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Punkt 67: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-19-14



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt. 
  



Punkt 68: Dialogmøde om budget 2016 m.v.

00.30.10-G01-1-15



Dialogmøde om budget 2016 m.v. 

Sagsfremstilling 
Erhvervs- og Kulturudvalget holder i lighed med tidligere år dialogmøder med bestyrelse, råd og nævn indenfor 
udvalgets opgaveportefølje, blandt andet vedrørende budget 2016 m.v. . 
Der holdes den 22. juni møder med følgende: 
  

l Kl. 17.30 Musikskolens bestyrelse 

l Kl. 18.00 Folkeoplysningsudvalget 

l Kl. 18.30 Faxe Frivilligråd 

  
Et muligt dialogmøde med CenterMED-udvalget for Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice forventes i givet 
fald afholdt i forbindelse med udvalgets møde i august. 
  

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER, 

l at dialogmøder bliver afholdt 

BESLUTNING 
Dialogmøder afholdt som planlagt. 



Punkt 69: Erhvervs- og Kulturudvalgets kulturkonference 2015

20.00.00-A00-1-15
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Erhvervs- og Kulturudvalgets kulturkonference 2015 

Sagsfremstilling 
Med baggrund i Faxe Kommunes nye Kultur- og fritidspolitik 2015-2019 tager Erhvervs- og Kulturudvalgets 
Kulturkonferencen i 2015 afsæt i den tilhørende handlingsplan. Emnet for dette års konferencen er nye inspirende 
trends indenfor aktiviteter i kulturhuse med fokus på kunst, kultur og social samvær. 
  
  
Kulturkonferencen foreslås at få titlen: "Kunst, kultur og socialt samvær i fællesskab", hvilket er inspireret fra 
Tyskland, hvor der igennem mange år er arbejdet med koblingen mellem det sociale samvær, kunsten og kulturen. 
  
  
For at kunne virkeliggøre dette foreslår Administrationen at invitere nogle oplægs/workshopsholdere. 
Kulturkonferencen foreslås således at bestå af ca. 2 - 3 workshops med en indledende oplægsholder.  
  
  
Administrationen foreslår at afholde kulturkonferencen onsdag den 7. oktober 2015 i Kulturhuset Leopold i Karise. 
  
  
Til orientering har administrationen udarbejdet en samlet oversigt over kulturkonferencer i perioden 2010-2014. 
  

Lovgrundlag 
Ingen, idet evt. udgifter til honorering af oplægsholdere mv. finansieres indenfor rammerne af Erhvervs- og 
Kulturudvalgets Kulturpulje. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser.  
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og kulturudvalget 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER, AT  
Erhvervs- og Kulturudvalgets Kulturkonference 2015 afholdes den 7. oktober 2015 i Kulturhuset Leopold i 
Karise med titlen: "Kunst, Kultur og socialt samvær i fællesskab" 

BESLUTNING 
Godkendt 



Punkt 70: Udskrivning af navnekonkurrence for Festsalsbygningen
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Udskrivning af navnekonkurrence for Festsalsbygningen 

Sagsfremstilling 
Byrådet besluttede sidste år at købe tre bygninger (festsalen, pavillonen og sportshallen) på det tidl. Haslev 
Seminarium, med henblik på at anvende bygningerne til fritids-, idræts- og kulturaktiviteteter samt kommunale 
aktiviteter. Med Byrådets seneste beslutninger om kommunens ejendomme er denne ramme bekræftet. 
Festsalsbygningen har allerede været brugt til en bred vifte af aktiviteter, men det giver ofte anledning til mange 
forskellige betegnelser at skulle beskrive hvor de pågældende aktiviteter finder sted. Denne usikkerhed og kært-
barn-har-mange-navne situation giver Administrationen anledning til at foreslå, at der udskrives en offentlig 
navnekonkurrence for festsalsbygningen, med afholdelse efter sommerferien 2015. 
Fra mandag d. 31. august til mandag d. 30. september 2015 kan alle interesserede deltage i navnekonkurrencen 
om et nyt navn til festsalsbygningen. 
Det foreslås at Erhvervs- og kulturudvalget er dommerkomite i navnekonkurrencen og præmien til det bedste forslag 
er et gavekort til et cafébesøg for to personer, efter eget ønske i Faxe Kommune. Til hjælp for 
udvalget/dommerkomiteen nedsættes der en navnearbejdsgruppe, der har til formål, at vurdere de indkomne forslag 
i konkurrencen. Til navnearbejdsgruppen inviteres repræsentanter fra Kulturhusforeningen, Østsjællands Museum, 
Arkivet, Faxe Musikskole, Billedkunstrådet, Faxe Musikcafé, Folkeoplysningsudvalget mv. Gruppen skal fremkomme 
med indstilling af mulige navne til dommerkomiteen. 
Erhvervs- og Kulturudvalget er ikke forpligtet til at anvende det navn på festsalsbygningen, der ved konkurrencen er 
udpeget som det bedste. 
  
Vedlagt er forslag til procedure for navnekonkurrencen.  
  

Lovgrundlag 
Ingen.  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser.  
 Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget.  

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER AT 
1) Der udskrives en offentlig navnekonkurrence efter sommerferien i perioden 31. august - 30. september 
2) Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra forskellige institutioner samt kultur- og 
fritidsforeninger 
3) Vinderen findes på Erhvervs- og Kulturudvalgets møde den 26. oktober 2015 

BESLUTNING 
Godkendt 



Punkt 71: Status på halprojekter

18.14.00-A00-1-15

Bilag

fotos_HaslevHallerne.pdf

fotos_TerslevHallen.pdf

fotos_kariseHallen.pdf

fotos_haslevHallerne_Trampolinhal.pdf

fotos_DalbyHallen.pdf

Beskrivelse_ønsker_til_5_halprojekter.docx



Status på halprojekter 

Sagsfremstilling 
Med henblik på at skabe overblik over ønsker til halprojekter i Faxe Kommune, har Erhvervs- og Kulturudvalget på sit 
sidste møde bedt administrationen om at komme med en status på halprojekterne.  
  
Faxe Kommune har igennem de seneste år modtaget en række projektforslag/ skitseprojekter fra idrætsforeninger 
og andre med ønsket om etablering og nyopførelse af nye haller til idræts- og fritidsformål. Ønsket om ny 
halkapacitet, er for alles vedkommende et udtryk for, at man ikke finder at der er plads og tider nok til idræts- og 
fritidsbrugerne i de eksisterende haller, samt argumenterer med behov for yderligere fleksibilitet og/eller udvikling af 
aktiviteter.  
  
Følgende er en oversigt og status over halprojekter som foreligger: 
  
Dalby hallen - Dalby IF har fået udarbejdet et forslag til en ny hal, som skal placeres i forlængelse af den gamle. 
Den nye hal vil bestå af en ny hal samt tilstødende lokaler mv. til mødevirksomhed og mindre idræts- og 
fritidsaktiviteter. Nuværende hal er kommunal og ligger i landzone.  
  
Karise Hallen - Karise KIK har for et par år siden fået udarbejdet forslag til ny hal, som skal ligge i forlængelse af 
den gamle med forbindelsesgang. Her er udover en ny hal ligeledes afsat lokaler til fitness, idrætsgymnastik mv. 
Nuværende hal er kommunal. 
  
Terslev Hallen - Terslev IF og GIF har for et par år siden fået udarbejdet forslag til en udbygning af den 
eksisterende "halve hal" til en hel hal. Den nye hal vil så i fremtiden kunne indeholde fitness, løbeklub, boksning, 
bordtennis, håndbold, tennis, badminton, indendørs fodbold og kulturelle aktiviteter. Den nuværende hal drives af 
Terslev Sogns foreningshus, med tilskud fra Faxe Kommune. 
  
Haslev Hallerne - Bestyrelsen i Haslev Hallerne har for en del år siden fået udarbejdet et skitseforslag til en 
udvidelse af de eksisterende faciliteter med en ny opvisningshal med tilskuerfaciliteter samt til multianvendelse fx. til 
kulturelle aktiviteter. Bestyrelsen ønsker at fastholde denne vision for en udvidelse. Haslev Hallerne er selvejende, 
Faxe Kommune betaler et fast grundtilskud og køber tid til skole- og foreningsbrug.  
  
Trampolinhal - udvidelse af Haslev Hallerne. HTT og Bestyrelsen i Haslev Hallerne har det sidste halve års tid, 
sammen drøftet, en mulighed for en tilbygning til Haslev Hallerne. Haltilbygningen skal alene benyttes til 
trampolinformål, herunder den særlige eliteindsats som HTT forestår. Haslev Hallerne er selvejende.  
  
En nærmere beskrivelse af halprojekterne og forventet økonomi er vedlagt i bilaget: "De fem halprojekter" plus 
oversigtstegninger/billeder fra de enkelte projekter.  
  
Administrationen har i forbindelse med denne status fået bekræftet at foreninger m.fl. bag de enkelte projekter 
fortsat arbejder med deres respektive halprojekter hal.  
  
For alle projekterne gælder det: 

l at der ikke konkret er taget stilling til om Faxe Kommune vil stille jord til rådighed for foreningens projekt 
(Haslev Hallerne har selv areal), 

l at ingen af projekterne for tiden indgår i den kommunale anlægsplan 

l at der ikke er indregnet eventuelle driftsmæssige konsekvenser i de kommunale budgetter og 

l at der ikke foreligger mere detaljerede behovsmæssige beregninger eller overslag om baggrunden for de 
respektive projekter 

  



Det skal bemærkes, at Faxe Kommunes Anlægspulje tillige har modtaget ansøgninger fra Rønnede IF om 
modernisering og udbygning af omklædningsfaciliteterne i Rønnede Hallen samt ansøgninger fra Karise KIK om 
renovering af udeområderne ved Karise Klubhus samt ønske om mindre tilbygninger til Karise Skole og hal til 
opbevaring af redskaber. Projekterne har indtil videre afventet en nærmere afklaring af ejendomsstrategien og en 
nærmere drøftelse med Center for Ejendomme. 
  
Administrationen vil fortsætte dialogen med de enkelte projekter, blandt i forhold til arbejdet med den udviklingsplan 
for faciliteter, som Erhvervs- og kulturudvalget har ønsket fremlagt inden årets udgang. 
  

Lovgrundlag 
Folkeoplysningsloven. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget.  

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER,  
at status over ønsker til nye haller i Faxe Kommune tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt 



Punkt 72: Status på rengøring og vedligeholdelse
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Status på rengøring og vedligeholdelse 

Sagsfremstilling 
Erhvervs- og Kulturudvalget behandlede rapporten "Kultur, fritids- og idrætsfaciliteter 2015" på deres møde i april 
2015. De har bedt Folkeoplysningsudvalget om at konkretisere udfordringer vedr. vedligeholdelse rengøringen. På 
mødet i Folkeoplysningsudvalget den 1. juni 2015 blev punktet drøftet og her følger deres kommentarer og 
bemærkninger. 
  
Sagen handler om udfordringer vedr. rengøring og løbende vedligeholdelse i de kommunale faciliteter, som benyttes 
af fritidsbrugerne. 
  
I rapporten om kultur, fritids- og idræsfaciliteter 2015, som blev behandlet på Folkeoplysningsudvalgets møde i 
marts 2015 anbefalede udvalget bl.a. er der fremadrettet skal være fokus på rengøring og løbende vedligeholdelse i 
de kommunale faciliteter som benyttes af fritidsbrugerne.  
  
På baggrund af svar fra de foreninger som deltog i en spørgeskemaundersøgelse i forbindelse med tilblivelsen af 
rapporten Kultur, fritids og idrætsfaciliteter i 2015, fremkom der her en række tilbagemeldinger om ønsker til 
forbedret rengøring og vedligeholdelse i angivne faciliteter.  
  
Sammenlagt med en løbende dialog med foreningerne, servicelederne og rengøringsenheden følger her en status 
ift. rengøringen og vedligeholdelse på de mest benyttede kommunale faciliteter, som benyttes af fritidsbrugerne: 
  
  
Kommunale haller  
  
Rønnede Hallen, Dalby Hallen, Karise Hallen, Seminariets hal, Nordskovhallen, Gl. Sportshal i Faxe og Hylleholt 
Hallen får alle gjort rent om morgenen. Der har været gjort forsøg på også at gøre rent om eftermiddagen mellem 
skoletid og fritidsbrugertid, i de haller hvor der er mest tryk på. Da mange SFO børn og unge, benytter hallen i denne 
"mellemperiode" har det ikke været muligt for rengøringspersonalet at komme til og forsøget har måtte aflyses. 
  
I tilknytning til de kommunale haller, er der tale om et mindre antal klager, som oftest handler om beskidte gulve 
(udendørs fodtøj benyttes indendøre) - behandles og løses løbende. En række fritidsbrugere har tilbagevendende 
klaget over rengøringen (manglende gulvvask og udluftning i omklædningsrummene) i weekenderne. Disse rengøres 
normalt fredag morgen og mandag morgen.  
  
  
Gymnastiksale i de kommunale faciliteter 
  
Gymnastiksale i tilknytning til de kommunale skoler rengøres ligeldes om morgenen. Situationen adskiller sig ikke fra 
meldingerne om Hallerne. 
  
  
  
Faglokaler i kommunale skoler mv. 
  
Faglokalerne i de kommunale faciliteter rengøres hhv. 3 gange ugentligt (Sløjd, musik mv.) og 5 gange ugentligt 
(husgerning, formning mv.)  
  
Der er modtaget en række klager over primært rengøring og manglende ventilation i skolekøkkenerne særligt på 
Nordskovskolen og Sofiendalskolen. 
  
  
  



Almindelige klasselokaler 
  
I de almindelige klasselokaler, som kommunen stiller til rådighed på primært skolerne, har vi ikke modtaget klager 
om mangelfuld eller utilstrækkelig rengøring. 
  
  
Følgende blev besluttet på mødet i Folkeoplysningsudvalget den 1. juni 2015: 
  
Center for Kultur, Frivililghed & Borgerservice indstiller at: 
1) Folkeoplysningsudvalget supplerer status vedr. udfordringer 
  
2) Status vedr. udfordringer med rengøring og vedligeholdelse tages til efterretning 
  
3) At den samlede melding (1+2) vedr. status på rengøring og vedligeholdelse overgives til Erhvervs- og 
Kulturudvalget 
  
  
Ad 1) Udvalget påpegede større fokus på løbende vedligeholdelse (inkl. fejlmeldinger), lidt højere kvalitet af daglig 
rengøring og bedre adgang til koste, svabere og lign. alle steder. Henstilling om bedre oprydning i løbet af hele 
dagen - større ansvarlighed. 
  
Ad 2) Godkendt 
  
Ad 3) Jf. ovenstående 
  
  

Lovgrundlag 
Ingen. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser.  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget.  

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER  
At status fra Folkeoplysningsudvalget vedr. rengøring og vedligeholdelse tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt 



Punkt 73: Status vedr. ny formidling af kultur- og fritidstilbud
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Status vedr. ny formidling af kultur- og fritidstilbud 

Sagsfremstilling 
Følgende er en status på mulighederne for at forbedre præsentation af kultur- og fritidstilbud i bred forstand sammen 
med andre aktiviteter i Faxe Kommune i et nyt og spændende design samt lettere navigation. Det foreslås at 
administrationen arbejder videre med nogle scenarier, som kan give en bedre, men sandsynligvis også dyrere 
præsentationsløsning. 
  
Faxe Kommune har i en årrække benyttet sig at kulturtjenesten KultuNaut til formidling og information af kultur- og 
fritidstilbud.  
  
På kommunens hjemmeside er der link til kulturkalenderen, hvor alle har mulighed for at indtaste og finde 
arrangementer mv. Faxe bibliotekerne benytter samme "motor" (KultuNauts database) men med et andet forside 
design. 
  
Senest lancerede Faxe Kommune sidste år, i samarbejde med KultuNaut, en App - der hedder: "Det sker i Faxe 
Kommune". Her kan man via smartphone og tablets finde arrangementer i kommunen fordelt på forskellige temaer 
fx. fritid, ud i naturen, kultur, foredrag, film, udstillinger, teater osv. 
  
De foreløbige undersøgelser synes at pege i retning af at den "motor" (og arrangementsdatabase) som KultuNaut 
udgør ikke uden videre kan slippes, da den i større eller mindre grad indgår i andre løsninger.  
  
Fx. vil en ny lancering af app'en, nyt design til hjemmeside i samarbejde med fx. Mobile Identity og KultuNaut, 
overslagsmæssigt koste 150.000 - 170.000 årligt i driftsomkostninger. En yderligere udvikling af mulighederne 
sammen med KultuNaut vil forventeligt ligge i samme størrelsesorden. Til sammenligning kan det oplyses, at Faxe 
Kommune aktuelt betaler årligt 70.000 kr. til KultuNaut for drift, vedligeholdelse af database og administration. 
  
I bilaget er en nærmere præsentation af den nuværende løsning og fremtidige muligheder. 
  
For at afdække yderligere præsentationsmuligheder og få mere konkrete bud frem, foreslår Administrationen at der 
arbejdes videre med mulige løsninger, der kan give en mere omfattende digital præsentation/formidling af 
aktiviteter, bedre udtræksmuligheder, bred tilgængelighed (telefon, tablets, pc) og nem oprettelse af præsentationer. 
Dette vil kunne præsenteres for Erhvervs- og Kulturudvalget i løbet af efteråret.  
  
  

Lovgrundlag 
Ingen. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser aktuelt. Det forventes at en justeret/ny platformløsning, vil kunne finansieres 
via Erhvervs- og Kulturudvalgets Kulturpulje.  
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget. 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER 
1) at status tages til efterretning 
2) at administrationen arbejder videre med mulige scenarieløsninger, som præsenteres for Erhvervs- og 
Kulturudvalget i efteråret.  

BESLUTNING 



Godkendt 
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Østsjællands Museum - årsregnskab 2014 

Sagsfremstilling 
Østsjællands Museum har fremsendt godkendt årsregnskab 2014. 
  
Årsregnskabet viser et resultat på 5.170 kr. De samlede aktiver udgør 9.150.537 kr. og egenkapitalen udgør 
7.833.766 kr. 
  
Årets resultat på 5.170 kr. er overført til egenkapitalen. 

Lovgrundlag 
Museumsloven 

ØKONOMI 
Ingen konsekvenser  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER,  

l at årsregnskab 2014 for Østsjælland Museum tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Godkendt 



Punkt 75: Meddelelser
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Meddelelser 

Sagsfremstilling 
Naturvejledning i de kommende år 
I et tværgående samarbejde mellem Østsjællands Museum, Center for Børn og Undervisning, Center for Plan & Miljø 
og Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice er der skabt grundlag for at videreføre naturvejledningen i Faxe 
Kommune fra 2016 og frem. Det sker blandt andet med henblik på at bedre synlighed og tilgængelighed ift. natur, 
kultur og friluftsmuligheder i kommunen, herunder at gøre det let for borgere og turister at få gode oplvelser. Samtidig 
skal naturvejledning være en integreret del af skoleforløbet og naturvejledere er anerkendt for at øge faglighed og 
kvalitet i undervisningen.  
  
Fra 2016 kommer indsatserne til at omfatte: Offentlige ture, Samarbejde med frivilige, Vidensformidling omkring 
natur, formidling, oplevelse og adgang, Ture for skoler, institutioner og andre grupper, Konsulentvirksomhed for 
lærere og pædagoger, Lærer netværk og Naturrum/naturbaser.  
Det nuværende 3 årige naturvejledningsprojekt slutter med udgangen af 2015. Det fungerer med økonomisk støtte 
fra Friluftsrådet , med de krav og rammer det giver. Fremadrettet videreføres mange velkendte og velfungerende 
aktiviteter samtidig med at skoleaktiviteterne (rettet ift. elever og lærere) og vejledningsindsatsen via andre eller i 
samarbejde med andre kommer til at udgøre en større del af projektet fra 2016. 
  
  
Kulturaftalen Kulturregion Storstrøm 
Folketingsvalget har sat de sidste formelle dele af arbejdet med aftalen i stå, herunder også kulturministerens og 
kommunernes underskrivelse af aftalen. Der er pt. ikke nogen forventet tidsplan. 
  
  
Kommende kultur- og fritidsarrangementer 
Oversigt over kommende kultur- og frtidsarrangementer for andet halvår af 2015. 
  
  
Byvandring i Haslev sammen med TMU den 25. juni kl. 19.00 
  
  
Status på planområdet.  
  
  
Orientering fra § 17 stk. 4 udvalget for Frivillighed, Foreningsliv og Civilsamfunds møde den 3. juni 2015.  
  
  
Orientering fra § 17 stk. 4 udvalget for Vækst og Erhvervs møde den 2. juni 2015. 
  
  
  
  
  



Punkt 76: Lukket: Lukket punkt: Meddelelser

00.01.00-P35-19-14



Punkt 77: Lukket: Lukket punkt: Faxe Boldklub - ansøgning om fornyelse
af alkoholbevilling samt godkendelse af bestyrer

22.01.01-G01-13-15



Punkt 78: Lukket: Lukket punkt: Café Klinker - ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-12-15



Punkt 79: Lukket: Lukket punkt: Café Højen - ansøgning om
alkoholbevilling

22.01.01-G01-10-15



Punkt 80: Lukket: Lukket punkt: Rønnede Kro - ansøgning om
alkoholbevilling, godkendelse af bestyrer samt udvidet åbningstid

22.01.01-G01-11-15



Punkt 81: Lukket: Lukket punkt: Faxe Ladeplads Miniby - ansøgning om
fornyelse af alkoholbevilling samt godkendelse af bestyrere

22.01.01-G01-14-15
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